Sexta-feira, 07 de julho de 2023 às 14:37, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4942899: RESOLUÇÃO Nº 11, DE 07 DE JULHO DE 2023-

ATUALIZA AS INDENIZAÇÕES E TABELA DOS ANEXOS V, VI E

VII DO ESTATUTO DO CIS-GRANFPOLIS

ENTIDADE

CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Grande

Florianópolis

MUNICÍPIO

Florianópolis

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4942899

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4942899

consorciosaude@granfpolis.org.br – (48) 3224-3668 Página 1 de 3
Rua Cândido Ramos, 250 – Capoeiras
Florianópolis - Estado de Santa Catarina - CEP 88090-800

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 07 DE JULHO DE 2023

Atualiza as indenizações e tabela dos Anexos V, VI e

VII do Estatuto do CIS-GRANFPOLIS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Grande Florianópolis – CIS-

GRANFPOLIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto do Consórcio, em

especial o artigo 35:

RESOLVE:

Art. 1º. Atualizar monetariamente as indenizações e tabela dos Anexos V, VI e VII do Estatuto

do CIS-GRANFPOLIS, nos percentuais de 11,23% (onze virgula vinte três por cento) referente

ao ano de 2022 e no percentual de 3,37% (três virgula trinta e sete por cento) referente ao ano

de 2023, correspondente a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC).

Parágrafo único. A aplicação da atualização monetária do caput nos anexos V, VI e VII do

Estatuto do CIS-GRANFPOLIS, integram o anexo desta Resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com vigência das alterações

a partir de 1º de maio de 2023.

Florianópolis (SC), 07 de julho de 2023.

VITOR NORBERTO ALVES

Prefeito Municipal de Leoberto Leal

Presidente

consorciosaude@granfpolis.org.br – (48) 3224-3668 Página 2 de 3
Rua Cândido Ramos, 250 – Capoeiras
Florianópolis - Estado de Santa Catarina - CEP 88090-800

ANEXO V

INDENIZAÇÃO DE DESPESAS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO

(DIÁRIA)

Empregado Destino

Valor da

diária (R$)

2021

Valor da

diária (R$)

2022

Valor da

diária (R$)

2023

Diretor

Executivo,

Gerente

Administrativo

Cidades de Santa

Catarina

392,69 436,79 451,51

Cidades de outros

estados

571,19 365,33 656,74

Capital Federal e

capitais de outros

estados

642,59 714,75

738,83

Demais

empregados

Cidades de Santa

Catarina

285,59 317,66 328,36

Cidades de outros

estados

356,99 397,08 410,43

Capital Federal e

capitais de outros

estados

401,62 446,72 461,77

ANEXO VI

INDENIZAÇÃO DE DESPESAS DE DESLOCAMENTO COM VEÍCULO

PARTICULAR

Item
Valor por Km

(R$) 2021

Valor por Km

(R$) 2022

Valor por Km

(R$) 2023

Descolamento com veículo

particular

2,00 2,22 2,30

consorciosaude@granfpolis.org.br – (48) 3224-3668 Página 3 de 3
Rua Cândido Ramos, 250 – Capoeiras
Florianópolis - Estado de Santa Catarina - CEP 88090-800

ANEXO VII

TABELA DE VALORES DO AUXÍLIO REFEIÇÃO

Referência 2021

Auxílio
Valor unitário

(R$)

Quantidade

mensal

Valor

Total (R$)

Refeição

(somente para empregados com

carga horária semanal superior a 20

horas)

40,00 22 880,00

Referência 2022

Auxílio
Valor unitário

(R$)

Quantidade

mensal

Valor

Total (R$)

Refeição

(somente para empregados com

carga horária semanal superior a 20

horas)

44,49 22 978,82

Referência 2023

Auxílio
Valor unitário

(R$)

Quantidade

mensal

Valor

Total (R$)

Refeição

(somente para empregados com

carga horária semanal superior a 20

horas)

45,99 22 1.011,80

		2023-07-07T14:37:55-0300